UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT

V/v triển khai Cuộc thi Sáng tạo thanh

thiếu niên, nhi đồng thành phố Hải Phòng

năm 2022 – 2023

Kiến An,  ngày      tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 3848/SGDĐT-GDTrH ngày 29/11/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu

niên, nhi đồng thành phố Hải Phòng năm 2022 - 2023, Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận hướng dẫn các trường cụ thể như sau:

 1. Căn cứ Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi (theo văn bản gửi kèm theo), các

nhà trường tuyên truyền đến giáo viên và học sinh bằng các hình thức linh hoạt,

phù hợp với tình hình thực tế; giúp học sinh hiểu về ý nghĩa, mục đích, nội

dung, thể lệ của Cuộc thi; từ đó tạo sự hưởng ứng và đồng thuận cao từ phía

giáo viên, phụ huynh và học sinh trong toàn trường; thúc đẩy học sinh đề xuất ý

tưởng, sáng tạo mô hình, sản phẩm tham gia Cuộc thi.

(Theo các lĩnh vực: Đồ dùng học tập, phần mềm tin học, sản phẩm thân

thiện với môi trường, các dụng cụ gia đình và đồ chơi trẻ em; giải pháp bảo vệ

môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu và phát triển kinh tế, xã hội).

2. Các nhà trường phân công giáo viên phụ trách, hỗ trợ, hướng dẫn học

sinh/nhóm học sinh có ý tưởng, mô hình, sản phẩm, hoàn thiện các thủ tục theo

quy định để đăng ký dự thi (theo đúng Thể lệ cuộc thi).

3. Nhà trường tạo điều kiện thuận lợi về mọi mặt để học sinh/nhóm học

sinh đã đủ điều kiện, được tham gia vòng thi cấp thành phố và vòng thi cấp toàn

quốc (nếu được thành phố lựa chọn, cử đi). Đây là hoạt động thiết thực, nhằm

khơi dậy tiềm năng và phát huy tư duy sáng tạo của thanh thiếu niên, nhi đồng

toàn thành phố, đồng thời giúp các em trau dồi kiến thức, rèn luyện kỹ năng, xây

dựng ước mơ trở thành nhà sáng chế trong tương lai.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

2

		2022-12-06T16:50:16+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T17:13:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T17:13:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T17:13:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!